
INSTITUTO MUNICIPAL DE VIVIENDA DEL 
MUNICIPIO DE CELAYA, GUANAJUATO.

CORRESPONDIENTES AL 31 DE MARZO DE 2019



NOTAS DE DISCIPLINA FINANCIERA


1. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles Negativo

R.-No aplica, toda vez que el presupuesto de egresos del ejercicio que se reporta, presenta un balance presupuestario sostenible.


2. Aumento o creación de nuevo Gasto



	GASTO NO ETIQUETADO

	CAPITULO
	DENOMINACIÓN
	APROBADO
	AUMENTO O DISMINUCIÓN
	MODIFICADO

	1000
	SERVICIOS PERSONALES
	4,725,586.01
	                               0.00
	4,725,586.01

	2000
	MATERIALES  Y SUMINISTROS
	757,699.87
	0.00
	757,699.87

	3000
	SERVICIOS GENERALES
	2,491,398.79
	0.00
	2,491,398.79

	4000
	TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
	600,000.00
	0.00
	600,000.00

	5000
	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
	685,500.00
	0.00
	685,500.00

	6000
	INVERSIÓN PÚBLICA
	4,443,018.86
	0.00
	4,443,018.86

	 
	TOTAL
	13,703,203.53
	0.00
	13,703,203.53    





R.- No aplica, toda vez que no existen gastos de nueva creación. 



3. Pasivo Circulante al Cierre del Ejercicio (ESF-12)

R.- No aplica



	4. Deuda Pública y Obligaciones

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


R.- No aplica, no se tienen obligaciones de largo plazo.






5. Obligaciones a Corto Plazo

R.- No aplica, ya que el Instituto Municipal de Vivienda del Municipio de Celaya, Guanajuato no ha contraido Obligaciones a corto plazo, con las caracteristicas establecidas en el Titulo Tercero Capitulo I, de la LDF de las entidades Federativas y Municipios.


6. Evaluación de Cumplimiento

R.-No aplica, no se tienen convenios de deuda garantizada.




*Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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